
4 年 10 月 13 日 （木） 16 件
4 - 155

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（建築一式A及びBから選定）

4 - 156

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（建築一式A及びBから選定） 業選済

時間 午後1時30分

工事（業務）名 珠洲市勤労者センター　屋根改修工事

工事（業務）場所 珠洲市上戸町北方　地内

珠 洲 市 総 務 課 入 札 結 果

令和
契約番号 担当課 産業振興課 入札日 令和4年10月13日

有限会社木下工務店 代表氏名: 木下　昭八

契約金額（税込み） 1,782,000 予定価格（税抜き） 1,681,000 最低制限価格（税抜き） 1,530,000

契約日 令和4年10月18日

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜飼2-51 事業所名:

種別及び概要 建築一式
仮設工　N=1式
屋根工　N=1式

履行期間 令和4年10月18日 から 令和4年12月23日

株式会社平蔵建設 1,650,000
山田工務店 1,650,000

新工務店 1,670,000
有限会社盤戸建築 1,640,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 1,620,000 落札

工事（業務）名 能登路荘鋼板製真空式ヒーター増設工事（建築）

工事（業務）場所 珠洲市宝立町鵜飼　地内

種別及び概要 建築一式
機械室増築に伴う建築工事一式
建築面積　20.48m2（既存躯体利用）

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月13日 時間 午後1時40分

谷口　永一郎

契約金額（税込み） 6,490,000 予定価格（税抜き） 6,035,000 最低制限価格（税抜き） 5,482,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町金峰寺8-19 事業所名: 株式会社谷口建設 代表氏名:

履行期間 令和4年10月18日 から 令和5年3月31日

契約日 令和4年10月18日

株式会社船本工務店 5,985,000
株式会社平蔵建設 6,000,000

株式会社助政建設 6,000,000
株式会社谷口建設 5,900,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 6,010,000

指名理由



4 - 157

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（管Aから選定） 業選済

4 - 158

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定）

工事（業務）名 能登路荘鋼板製真空式ヒーター増設工事（電気機械設備）

工事（業務）場所 珠洲市宝立町鵜飼　地内

種別及び概要 管
機械設備工事　真空式温水ヒーター増設　一式
電気設備工事　幹線動力設備等　一式

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月13日 時間 午後1時50分

三百苅　卓明

契約金額（税込み） 22,880,000 予定価格（税抜き） 22,030,000 最低制限価格（税抜き） 20,267,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と-55-2 事業所名: 株式会社三百苅管工 代表氏名:

履行期間 令和4年10月18日 から 令和5年3月31日

契約日 令和4年10月18日

株式会社サンユーワークス 21,070,000
株式会社大樹工建 20,920,000

加藤設備 21,240,000
株式会社三百苅管工 20,800,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社石川産業 21,280,000

株式会社丸中組 21,480,000

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月13日

契約日 令和4年10月17日

契約の相手方 所在地: 珠洲市熊谷町11-14-2 事業所名:

種別及び概要 土木一式
施工延長　L=56m
　土工　N=1式　　取壊し工　N=1式　　自由勾配側溝　L=39m
　ベンチフリューム300　L=17m　舗装工As　A=6m2

履行期間 令和4年10月17日 から 令和4年12月16日

時間 午後2時00分

工事（業務）名 市道222号線　排水路工事

工事（業務）場所 珠洲市三崎町伏見　地内

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社三百苅管工 1,720,000

中市建設 代表氏名: 中市　寛太郎

契約金額（税込み） 1,804,000 予定価格（税抜き） 1,751,000 最低制限価格（税抜き） 1,568,000

中市建設 1,640,000 落札

みさき創建株式会社 1,685,000

有限会社セーフティ 1,751,000
有限会社脊戸組 1,700,000

指名理由



4 - 159

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定）

4 - 160

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定）

履行期間 令和4年10月18日 から 令和4年12月20日

契約日 令和4年10月18日

工事（業務）名 令和4年災害　田復旧工事（2050-4009）

工事（業務）場所 珠洲市若山町洲巻　地内

種別及び概要 土木一式
土工　N=1式　　土羽工　A=90m2
フトンかご工　L=42段m　仮設工　N=1式

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月13日 時間 午後2時10分

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 2,390,000 くじ引きにより落札

木下　昭八

契約金額（税込み） 2,629,000 予定価格（税抜き） 2,390,000 最低制限価格（税抜き） 2,128,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜飼2-51 事業所名: 有限会社木下工務店 代表氏名:

有限会社松川工業 2,390,000
株式会社わかみや建設 2,390,000

西田組 2,390,000
有限会社プレイスワーク 2,095,000 最低制限価格未満

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月13日 時間 午後2時20分

中市　寛太郎

契約金額（税込み） 2,079,000 予定価格（税抜き） 1,890,000 最低制限価格（税抜き） 1,689,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市熊谷町11-14-2 事業所名: 中市建設 代表氏名:

履行期間 令和4年10月17日 から 令和4年12月20日

契約日 令和4年10月17日

工事（業務）名 令和4年災害　田復旧工事（2050-4008）

工事（業務）場所 珠洲市若山町宗末　地内

種別及び概要 土木一式 土工　N=1式　　土羽工　A=230m2

指名理由

中市建設 1,890,000 くじ引きにより落札

株式会社わかみや建設 1,890,000

株式会社三百苅管工 1,890,000
高坂建設 1,900,000 無効（入札心得第6条第11号）

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 1,890,000

指名理由



4 - 161

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定）

4 - 162

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定）

工事（業務）名 令和4年災害　田復旧工事（2050-4007）

工事（業務）場所 珠洲市若山町大坊　地内

種別及び概要 土木一式
土工　N=1式　　土羽工　A=40m2
フトンかご工　L=28段m　　仮設工　N=1式

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月13日 時間 午後2時30分

松川　秀行

契約金額（税込み） 2,255,000 予定価格（税抜き） 2,060,000 最低制限価格（税抜き） 1,825,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜島ハ-119 事業所名: 有限会社松川工業 代表氏名:

履行期間 令和4年10月18日 から 令和4年12月20日

契約日 令和4年10月18日

有限会社プレイスワーク 2,050,000
有限会社松川工業 2,050,000 くじ引きにより落札

株式会社田中建材 2,060,000
西田組 2,060,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社セーフティ 2,060,000

時間 午後2時40分

工事（業務）名 令和4年災害　田復旧工事（2050-4005）

工事（業務）場所 珠洲市若山町古蔵　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月13日

有限会社セーフティ 代表氏名: 焼山　静夫

契約金額（税込み） 1,639,000 予定価格（税抜き） 1,490,000 最低制限価格（税抜き） 1,316,000

契約日 令和4年10月18日

契約の相手方 所在地: 珠洲市正院町小路と43-1 事業所名:

種別及び概要 土木一式
土工　N=1式　　土羽工　A=30m2
フトンかご工　L=18段m　　仮設工　N=1式

履行期間 令和4年10月19日 から 令和4年12月20日

中市建設 1,490,000
有限会社プレイスワーク 1,490,000

有限会社セーフティ 1,490,000 くじ引きにより落札

有限会社脊戸組 1,314,000 最低制限価格未満

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社新出組 1,490,000

指名理由



4 - 163

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定）

4 - 164

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定）

工事（業務）名 令和4年災害　田復旧工事（2050-4006）

工事（業務）場所 珠洲市若山町向　地内

種別及び概要 土木一式 土工　N=1式　　土羽工　A=60m2　　仮設工　N=1式

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月13日 時間 午後2時50分

石田　正三

契約金額（税込み） 2,185,700 予定価格（税抜き） 2,240,000 最低制限価格（税抜き） 1,987,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市若山町火宮7-16 事業所名: 株式会社わかみや建設 代表氏名:

履行期間 令和4年10月14日 から 令和5年3月28日

契約日 令和4年10月14日

みさき創建株式会社 2,240,000
株式会社わかみや建設 1,987,000 くじ引きにより落札

有限会社脊戸組 1,987,000
高坂建設 2,120,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社三百苅管工 2,200,000

工事（業務）名 令和4年災害　水路・田復旧工事（2050-4003・4004）

工事（業務）場所 珠洲市若山町経念　地内

種別及び概要 土木一式
土工　N=1式　　土羽工　A=30m2　　排水フリューム工　L=8m
フトンかご工　L=20m　　取壊し工　N=1式　　仮設工　N=1式

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月13日 時間 午後3時00分

石田　正三

契約金額（税込み） 3,278,000 予定価格（税抜き） 3,140,000 最低制限価格（税抜き） 2,798,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市若山町火宮7-16 事業所名: 株式会社わかみや建設 代表氏名:

履行期間 令和4年10月14日 から 令和4年12月20日

契約日 令和4年10月14日

有限会社プレイスワーク 3,140,000
株式会社わかみや建設 2,980,000 落札

中市建設 3,140,000
西田組 3,050,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社新出組 3,100,000

指名理由



4 - 165

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定）

4 - 166

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定）

工事（業務）名 令和4年災害　水路復旧工事（2050-4002）

工事（業務）場所 珠洲市若山町出田　地内

種別及び概要 土木一式
土工　N=1式　　コンクリートブロック積工　N=1式
護床コンクリート工　A=4m2　　取壊し工　N=1式　　舗装工　A=1m2
仮設工　N=1式

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月13日 時間 午後3時10分

松川　秀行

契約金額（税込み） 1,705,000 予定価格（税抜き） 1,550,000 最低制限価格（税抜き） 1,385,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市宝立町鵜島ハ-119 事業所名: 有限会社松川工業 代表氏名:

履行期間 令和4年10月18日 から 令和4年12月20日

契約日 令和4年10月18日

有限会社松川工業 1,550,000 くじ引きにより落札

みさき創建株式会社 1,550,000

高坂建設 1,550,000
株式会社田中建材 1,550,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 1,550,000

工事（業務）名 4災10号　準用河川　蛸島川　河川災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市蛸島町　地内

種別及び概要 土木一式
復旧延長　L=9.7m（右岸）
　コンクリートブロック積工　A=20m2　　小口止工　N=2基
　護床工　A=13m2　　大型土のう　N=2個　　水替工　N=1式

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月13日 時間 午後3時20分

新出　浩昭

契約金額（税込み） 4,110,700 予定価格（税抜き） 4,184,000 最低制限価格（税抜き） 3,737,000

契約の相手方 所在地: 珠洲市熊谷町11-15 事業所名: 有限会社新出組 代表氏名:

履行期間 令和4年10月20日 から 令和5年3月24日

契約日 令和4年10月17日

有限会社脊戸組 3,737,000
みさき創建株式会社 4,184,000

有限会社新出組 3,737,000 くじ引きにより落札

有限会社セーフティ 4,184,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社三百苅管工 4,100,000

指名理由



4 - 167

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定）

4 - 168

円 円 円

金額（税抜き）

珠洲市建設工事指名競争入札参加者選定要綱による（土木一式Bから選定）

時間 午後3時30分

工事（業務）名 4災12号　市道28号線　道路災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市野々江町　地内

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月13日

有限会社新出組 代表氏名: 新出　浩昭

契約金額（税込み） 2,090,000 予定価格（税抜き） 2,002,000 最低制限価格（税抜き） 1,789,000

契約日 令和4年10月17日

契約の相手方 所在地: 珠洲市熊谷町11-15 事業所名:

種別及び概要 土木一式
復旧延長　L=3.9m（W=3.0m）
　排水工（自由勾配側溝）　L=2m　集水桝工　N=1基
　舗装工　A=10m2　　水替工　N=1式

履行期間 令和4年10月20日 から 令和4年12月26日

中市建設 2,000,000
西田組 1,950,000

有限会社セーフティ ― 無効（入札心得第6条第11号）

株式会社田中建材 1,930,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社新出組 1,900,000 落札

時間 午後3時40分

工事（業務）名 4災13号　市道135号線　道路災害復旧工事

工事（業務）場所 珠洲市飯田町　地内

指名理由

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月13日

株式会社田中建材 代表氏名: 山下　博暢

契約金額（税込み） 3,190,000 予定価格（税抜き） 3,079,000 最低制限価格（税抜き） 2,753,000

契約日 令和4年10月14日

契約の相手方 所在地: 珠洲市野々江町シ-78-1 事業所名:

種別及び概要 土木一式
復旧延長　L=78.4m
　土工　N=1式（V=92m3）　　法面工　A= 60m2　　舗装工　A=89m2
　排水工（L型側溝）　L=94m

履行期間 令和4年10月14日 から 令和4年12月26日

株式会社田中建材 2,900,000 落札

有限会社松川工業 3,010,000

株式会社三百苅管工 3,020,000
高坂建設 3,000,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社木下工務店 3,079,000

指名理由



4 - 169

円 円 円

金額（税抜き）

測量業務の有資格者から選定

4 - 170

円 円 円

金額（税抜き）

理科医療機器類の販売を希望する有資格者から選定

時間 午後3時50分

工事（業務）名 市道299号線　法面補修工事に伴う測量業務

工事（業務）場所 珠洲市若山町吉ヶ池　地内

契約番号 担当課 環境建設課 入札日 令和4年10月13日

合同会社メジャーメント 代表氏名: 新出　美明

契約金額（税込み） 1,870,000 予定価格（税抜き） 1,800,000 最低制限価格（税抜き） 1,372,000

契約日 令和4年10月14日

契約の相手方 所在地: 珠洲市三崎町小泊13-15-1 事業所名:

種別及び概要 測量 現地測量　N=1式　　路線測量　L=0.2㎞　　用地測量　A=0.06万m2

履行期間 令和4年10月14日 から 令和4年12月28日

株式会社能登開発測量設計センター 1,730,000
合同会社メジャーメント 1,700,000 落札

株式会社鳥越 1,750,000
日本海測量株式会社 1,730,000

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

有限会社シーベル 1,750,000

時間 午後4時00分

購入物品名 微生物同定感受性分析装置

納入場所 珠洲市野々江町　地内

指名理由

契約番号 担当課 総合病院事務局 入札日 令和4年10月13日

株式会社ファイネス　七尾支店 代表氏名: 西村　晴一

契約金額（税込み） 6,303,000 予定価格（税抜き） 5,750,000 最低制限価格（税抜き） ―

契約日 令和4年10月17日

契約の相手方 所在地: 七尾市白馬町70-1-6 事業所名:

種別及び概要 物品 微生物同定感受性分析装置　DxM 1040 WalkAw 　N=1式

履行期間 令和4年10月17日 から 令和5年2月28日

株式会社北陸ワキタ 8,380,000
丸文通商株式会社　金沢支店 8,000,000

平野純薬株式会社　金沢支店 ― 辞退

株式会社ファイネス　七尾支店 5,730,000 落札

入札結果
指名業者名 金額（再）（税抜き） 備考

株式会社片岡 8,000,000 無効（入札心得第6条第9号）

指名理由


